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Öz 

Bu çalışmada, amatör ve profesyonel olarak spor yapan bireylerin duygusal zekâ 

düzeylerinin bazı değişkenler açısından incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırma 

genel tarama yöntemlerinden biri olan kesit alma yaklaşımı ve ilişkisel tarama 

modeli ile yapılmıştır. Araştırmanın çalışma evreni; Ankara, Bolu, Düzce ve 

Kocaeli illerinde aktif olarak spor yapan 157 kişiden oluşmuştur. Çalışmada veri 

toplama aracı olarak Austin ve ark. (2004) tarafından geliştirilen ve Tatar ve ark. 

(2011) tarafından Türkçe ’ye uyarlanmış olan Schutth duygusal zeka ölçeği 

kullanılmıştır. Yapılan analizler sonucunda klasman, gelir ve eğitim değişkenleri 
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ile duygusal zeka alt boyutları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

bulunmuştur.  

Sonuç olarak araştırma bulgularına göre amatör sporcuların profesyonel 

sporculara göre daha iyimser bir ruh haline sahip olduklarını ve üniversite 

mezunu olan sporcuların; lise mezunlarına göre duygularını daha iyi 

kullandıklarını söyleyebiliriz. 

Anahtar Kelimeler: Duygusal Zeka, Amatör ve Profesyonel Sporcular. 

Abstract 

In this study, it was aimed to examine the emotional intelligence levels of the 

individuals who play sports as amateur and profession in terms of some 

variables. The research was conducted by using the cross-sectional approach and 

the relational scan model, which are one of the general screening methods. Study 

universe of research; Ankara, Bolu, Düzce and Kocaeli actively engaged in 

sports consists of 157 people. As a result of the analyzes made, a statistically 

significant difference was found between class, income and education variables 

and emotional intelligence sub-dimensions.  

Consequently, according to research findings, we can say that amateur athletes 

have a more optimistic mood than professional athletes and athletes who are 

university graduates; we can say that they use their emotions better than primary 

and high school graduates. 

Keywords: Emotional Intelligence, Amateur and Professional Athletes 

1. Giriş 

Uzun yıllardır zeka kavramı bilim insanlarınca oldukça ilgi gören bir 

konu olmuştur. Çeşitli şekillerde bireylerin zeka seviyeleri ölçülmüş ve 

saptadıkları seviyelere göre bireyler sınıflandırılmıştır (Kavcar 2011: 1). 

Ancak kişilerin zeka seviyelerini belirlemeye yönelik yapılan 

sınıflandırmalar sonucunda bireyden beklenilen başarı veya 

başarısızlıklarını oranlanamamıştır. Böylece 20.yüzyılın sonlarına doğru 

duygusal zeka bilimsel olarak ele alınmaya başlanmıştır (Kavcar 2011: 

2). 

Duygusal zeka kavramı, ilk kez 1990 yılında psikolog John Mayer ve 

Peter Salovey tarafından kullanılmıştır. Daniel Goleman’ in 1995’te 

yayınladığı “Emotional Intelligence (EQ)” isimli eseri ile duygusal zeka 

bilim insanlarının dikkatini üzerinde toplamaya başlamıştır (Bar-On 

2006: 1). Mayer ve Salovey (1993: 433-442) duygusal zekayı bir insanın 

kendisinin ve başkalarının duygularını gözlemleyebilme, bu duyguları 

ayırt edebilme ve topladığı bilgilerle düşünce ve davranışlarını doğru bir 

şekilde kullanabilme kabiliyetini içeren sosyal bir zeka türü olarak 

tanımlamıştır. Bu yazarlar yaklaşımlarında duyguları geliştirilebilir 
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yetenekler olarak görmüşlerdir (Mayer ve Salovey 1993: 433-442).  Yine 

Mayer ve Salovey duygusal zeka kavramını duyguları tanıma, anlama, 

ifade ve çözümleme, duyguları düşünceler ile bir bütün haline getirme, 

duygusal bilgiyi kullanma, zihinsel ve duygusal gelişime katkı sağlama, 

duyguları düzenleyebilme yeteneği olarak açıklanmıştır (Mayer ve 

Salovey 1993: 433-442).  

Duygusal zekâyı, kendimizin ve diğer bireylerin his, duygu ve 

düşüncelerini anlama, empati kurabilme ve karşımızdakinin bakış 

açısından olaylara bakabilme, korkuları yenerek duyguları yönetebilme 

ve böylece amaçları gerçekleştirmek için duygulardan en üst verimi alma 

yeterliliği ve becerisi olarak anlatmıştır (Titrek 2007: 64). Duygusal zekâ 

bireyin çevresindekilerin ve şahsi duygularının ne ölçüde farkında olduğu 

ve duygularının ne kadarını bu farkındalıkla şekillendirebildiğidir. 

Duygusal zekânın gelişmesini sağlayan etkenler; aile ve çevre, değerler 

ve tinsellik olarak belirtilmiştir (Yaşar 2010: 1). Bununla beraber yapılan 

alan çalışması eğitim seviyesi ile duygusal zekânın artırılabileceğine 

işaret etmektedir (Öztürk ve Deniz 2008: 585). 

Duygusal zekâ düzeyi yüksek olan insanların kendi duygularını sürekli 

olarak sorgulayacak ve karşısındaki insanları anlamaya çalışacak olmaları 

nedeni ile aile hayatı, sosyal yaşantı ve iş ortamlarında başarılı olmaları 

beklenmektedir. Benzer şekilde bireylerin kendi duygularını tanıma, 

anlamlandırma ve yaşamsal kriz durumları ile baş edebilme becerilerinin 

geliştirilmesi, gerilimi azaltarak, bireylerin ve bu bireylerden etkilenecek 

olan kişilerin, ailelerinin, örgütlerinin, çevrelerinin söz konusu olumsuz 

durumlardan en az düzeyde etkilenmeleri sağlanabilir.  

Literatür incelendiğinde duygusal zeka ile ilgili yapılan çalışmaların 

genellikle çalışanlar üzerine odaklandığı görülmektedir. Bu çalışmalarda 

duygusal zeka ile iş performansı, iş tatmini, örgütsel vatandaşlık 

davranışı, tükenmişlik vb. değişkenler arasındaki ilişkiye bakılmıştır. 

Araştırma bulgularında genellikle; kadın çalışanların erkek çalışanlara 

göre duygusal zekalarının daha yüksek olduğu ve yaş değişkeni ile 

duygusal zeka arasında bir ilişkinin olmadığı göze çarpmaktadır (Gürbüz 

ve Yüksel 2008: 183; Güllüce ve İşcen 2010: 24; Delice ve Günbeyi 

2013: 225; Adiloğulları ve Gencay 2016: 13; Babaoğlan 2010: 129). 

Özellikle son yıllarda yapılan çalışmalarda duygusal zekâ ve spor 

arasındaki ilişkinin varlığından söz etmek mümkündür. Çünkü spor tüm 

dünyada gelişmekte ve sporun etki alanı artmaktadır. Bu nedenle 

neredeyse dünya üzerindeki tüm ülkeler sporun olumlu etkilerinden ve 

katkılarından yararlanabilmek için bir yarış halindedir. Gelişen teknoloji 

ve ilerleyen bilim sayesinde sporda daha büyük atılımlar yapma fırsatı 
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bulan ülkeler için spor gelişmişlik düzeylerinin de bir ölçütü haline 

gelmiştir. Günümüzde sporun etki alanının bu denli geniş olması ve 

sportif başarıların çok boyutlu anlamlar kazanması sporcuya psikolojik 

yükler getirmekte ve sporcuların da psiko-sosyal varlık olarak bilimsel 

açıdan ele alınmasını gerektirmektedir (Başaran vd. 2009: 534).  

Bu noktadan hareketle yapılan ve sporcuların duygusal zeka düzeyini 

inceleyen çalışmalarda araştırmacılar; benlik saygısı ve duygusal zeka 

arasında anlamlı bir ilişkinin olduğunu ve sporcuların yaşı ile duygusal 

zeka arasında pozitif yönde bir ilişki olduğu sonucuna ulaşmıştır. Sporun, 

zeka boyutlarından “kendi duygularını yönetebilme” ve “kendini motive 

etme” alt boyutlarında anlamlı farklılık yarattığı ve duygusal zekâ ile 

bedensel/ kinestetik zekâ arasında anlamlı bir ilişki oluşturduğu sonucuna 

ulaşılmıştır (Karademir ve ark. 2010: 662; Yaşar 2010: 90; Taşkın 2008: 

44; Yıldız 2015: 46; Baba 2012: 73).  

Branşlar bazında duygusal zekâ ile ilgili yapılan çalışmalar 

incelendiğinde; futbol, basketbol, hentbol, voleybol, atletizm, yüzme, 

jimnastik branşlarını yapan sporcuların duygusal zekâ puanları arasında 

anlamlı bir fark bulunamamıştır (Yalız 2013: 94-111). Yine Baba (2012: 

76) çalışmasında bireysel ve takım sporcularının duygusal zekâ puanları 

arasında anlamlı bir farklılık olmadığını ortaya koymuştur. Ayrıca, 

Azimkhani (2014: 72-80) çalışmasında kayakçıların zihinsel beceri 

yeteneğinin artması ile duygusal zekânın artabileceğini fakat eğitim 

seviyesine göre yarışma kaygısı, duygusal zekâ ve zihinsel becerilerinin 

ortalama değerleri arasında istatistiksel bakımdan anlamlı bir farkın 

bulunmadığını vurgulamıştır. Başka bir araştırmada lise öğrencilerinin 

duygusal zekâ düzeyleri lise türüne göre anlamlı düzeyde farklılaştığı ve 

aynı zamanda lise öğrencilerinin duygusal zekâ düzeyleri ve cinsiyet 

arasında anlamlı farklılık bulunmuştur (Pektaş 2013: 63).  Tok (2008: 

48), çalışmasında kadınların duygusal açıdan daha tutarsız ve daha 

gelişime açık olduğu sonucuna ulaşmıştır.  

Yukarıdaki çalışmalar birlikte değerlendirildiğinde; spor alanında 

duygusal zekâ ile ilgili yapılan çalışmaların genellikle öğrenciler, 

antrenörler, öğretmenler ile bireysel ve takım sporu yapan katılımcılar 

üzerine yoğunlaştığı görülmektedir. Söz konusu sporcular olduğunda 

gerek amatör sporlarda gerekse elit sporlarda duygusal zekânın önemi 

gün geçtikçe daha çok hissedilmektedir. Sporcuların müsabaka 

öncesinden başlayarak müsabaka sonrası da dâhil olmak üzere; 

yaşadıkları stres, gerginlik, kendilerinden beklenilenler ve sporcunun 

kendisinden beklenilenleri anlayıp tüm bunların hissettirdiği duyguları 

doğru şekilde yorumlayıp, bu bilgileri ile davranışlarını şekillendirmeleri, 

gösterecekleri performansları açısından oldukça önemli olabilir. Bu 
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noktadan hareketle yapılan bu çalışma ile amatör ve profesyonel olarak 

spor yapan bireylerin duygusal zekâ alt boyutlarından hangi düzeyde 

etkilendiklerini tespit ederek öneriler geliştirmek amaçlanmıştır. 

2. Yöntem 

Araştırma genel tarama yöntemlerinden biri olan kesit alma yaklaşımı ve 

ilişkisel tarama modeli ile yapılmıştır. Araştırmanın çalışma evreni; 

Ankara, Bolu, Kocaeli ve Düzce illerinde aktif olarak spor yapan 157 

kişiden oluşmuştur. Örneklem grubu ise rastgele örnekleme yöntemi ile 

seçilen 104 erkek ve 53 kadın katılımcıdan oluşmuştur. 

Çalışmada veri toplama aracı olarak Austin ve ark. (2004) tarafından 

geliştirilen ve Tatar ve ark. (2011) tarafından Türkçe’ ye uyarlanmış olan 

Schutth duygusal zeka ölçeği kullanılmıştır.  28 soru ve üç alt boyuttan 

oluşan ölçeğin bu çalışma için yapılan cronbach alfa güvenilirlik katsayısı 

incelendiğinde; iyimserlik/ruh halinin düzenlenmesi alt boyutu .84, 

duyguların kullanımı alt boyutu .35, duyguların değerlendirilmesi alt 

boyutu .70 olarak bulunmuştur.  Toplam ölçeğin cronbach alfa değerleri 

ise .83 olarak tespit edilmiştir. İyimserlik/Ruh halinin düzenlenmesi alt 

boyutu 12 (17, 25, 11, 1, 12, 9, 18, 8, 20, 22, 4, 24); duyguların kullanımı 

alt boyutu 6 (21, 7, 15, 2, 6, 14); duyguların değerlendirilmesi alt boyutu 

(13, 3, 10, 19, 26, 27, 5, 28, 23, 16) ise 10 maddeden oluşmaktadırr. 

Ölçekte (2, 3, 5, 7,8, 10, 13, 14, 15, 16, 21, 22, 26, 27 ve 28.) maddeler 

ters çevrilerek puanlanmıştır. Ölçek “Kesinlikle Katılmıyorum 

(1)”,“Katılmıyorum (2)”, “Fikrim Yok (3)”, “ Katılıyorum (4)”, 

“Kesinlikle Katılıyorum (5)” olacak şekilde planlanmıştır (Austin ve 

arkadaşları 2004: 555-562 ve Tatar ve arkadaşları 2011: 325-338). Yüz 

yüze görüşme yöntemi ile toplanan verilerin istatistiki çözümler için 

SPSS 13 programı kullanılmıştır. Gruplandırılmış veriler arasındaki farka 

bağımsız gruplar t-testi ve tek yönlü varyans analizi (ANOVA) ile 

gruplandırılmamış verilere ise Pearson korelasyon analizi yapılmıştır. 

3. Bulgular 

Katılımcıların cinsiyet, eğitim, milli sporculuk durumu, branşı ve 

spor yaptığı klasman değişkenleri ile duygusal zeka puanları 

arasındaki ilişki ve farkı gösteren analiz tablolar halinde aşağıda 

sunulmuştur. 
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Tablo 1: Katılımcıların Demografik Özellikleri 

  F % Toplam 

Cinsiyet 
Erkek 104 66,2 157 

Kadın 53 33,8 157 

Eğitim 

İlköğretim 26 16,6 157 

Lise 86 54,8 157 

Üniversite 45 28,7 157 

Milli 
Evet 46 29,3 157 

Hayır 111 70,7 157 

Branş 
Takım 68 43,3 157 

Bireysel 89 56,7 157 

Klasman 
Amatör 123 78,3 157 

Profesyonel 34 21,7 157 

Tablo 1 incelendiğinde, cinsiyete göre katılımcıların %66,2 (n=104)’sini 

erkekler, %33,8 (n=53)’ini kadınlar oluşturmaktadır. Eğitim değişkenine 

göre %16,6 (n=26)’sının ilköğretim, %54,8 (n=86)’inin lise, %28,7 

(n=45)’sinin üniversite düzeyinde eğitim gördüğü, branş değişkenine 

göre %43,3 (n=68) katılımcının takım sporu, %56,7 (n=89)’sinin bireysel 

spor yaptığı, branşında milli olma değişkenine göre katılımcıların %29,3 

(n=46)’ünün milli olduğu %70,7 (n=111)’sinin milli olmadığı 

anlaşılmıştır.  Klasman değişkenine göre katılımcıların %78,3 (n=123)’ü 

amatör, %21,7 (n=34)’si profesyoneldir. 

Tablo 2: Duygusal Zeka Alt Boyutlarının Aritmetik Ortalamaları 

 N Ort. Ss 

İyimserlik/Ruh Halinin Düzenlemesi 157 3,76 0,73 

Duyguları Kullanma 157 3,32 0,60 

Duyguları Değerlendirme 157 3,75 0,61 

Tablo 2 incelendiğinde duygusal zekâ alt boyutlarına göre en yüksek 

aritmetik ortalamanın iyimserlik/ ruh halinin düzenlenmesi 

( =3,76±0,73) boyutunda, en düşük aritmetik ortalamanın ise 

Duyguları Kullanma ( =3,32±0,60) Boyutunda Olduğu Görülmektedir. 
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Tablo 3: Klasman Değişkeninin Alt Boyutlar Bakımından 

Karşılaştırılması 

 Klasman N Ort. Ss T p 

İyimserlik 
Amatör 123 3,83 0,66 

2,27 0,02 
Profesyonel 34 3,51 0,92 

Duyguların 

Kullanımı 

Amatör 123 3,36 0,59 
 

1,44 

 

0,15 
Profesyonel 34 3,19 0,60 

Duyguların 

Değerlendirilmesi 

Amatör 123 3,78 0,61 
1,23 0,21 

Profesyonel 34 3,64 0,61 

P<0,05 

Tablo 3 incelendiğinde duygusal zekâ alt boyutlarından “İyimserlik/ Ruh 

Halini Düzenleme” alt boyutunda amatör ve profesyonel sporcular 

arasında anlamlı fark bulunmuştur (t=2,27;p=0,02). Farklılığın hangi 

gruptan kaynaklandığı incelendiğinde amatör sporcuların 

( =3,83±0,66), profesyonel sporculara      ( =3,51±0,92) göre daha 

yüksek iyimserlik/ruh halini düzenleme ortalamasına sahip olduğu 

gözükmektedir. 

Tablo 4: Gelir Değişkeni İle Duygusal Zeka Alt Boyutları Arasındaki 

İlişki 

 İyimserlik 
Duyguların 

Kullanımı 

Duyguların 

Değerlendirilmesi 

Gelir 
   -0,30** 

0,00 

0,08 

0,31 

-0,06 

0,46 
p<0,00 

Tablo 4 incelendiğinde, gelir ile iyimserlik alt boyutu arasında negatif 

yönde (r=-0,30) düşük düzeyde anlamlı bir ilişki bulunmaktadır. 
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Tablo 5: Eğitim ile Duygusal Zekâ Alt Boyutları Arasındaki Farkın 

Karşılaştırılması 

 Alt Boyutlar Gruplar N Ort Ss F P 

 

Eğitim 

İyimserlik/Ruh 

Halinin Düzen. 

İlköğretim 26 3,99 0,82 

2,05 0,13 Lise  86 3,67 0,70 

Üniversite 45 3,81 0,73 

Duyguları 

Kullanma 

İlköğretim 26 3,42 0,72 

3,27 0,04 Lise 86 3,21 0,54 

Üniversite 45 3,47 0,60 

Duyguları 

Değerlendirme 

İlköğretim 26 3,82 0,77 

0,20 0,81 Lise 86 3,73 0,59 

Üniversite 45 3,75 0,56 
p<0,05 

Tablo 5 incelendiğinde eğitim durumuna göre duyguların kullanımı alt 

boyutunda (F(2;154)=3,27;p<0,05) istatistiksel olarak anlamlı fark 

bulunmuştur. Farklılığın hangi gruptan kaynaklandığı incelendiğinde 

üniversite öğrencilerinin aritmetik ortalamasının ( =3,47), lise 

öğrencilerinde ( =3,21) daha yüksek olduğu görülmektedir.  

4. Tartışma 

Bolu, Kocaeli, Düzce ve Ankara illerinde ikamet eden katılımcılar 

üzerinde yapılan bu araştırmada amatör ya da profesyonel olarak spor 

yapan katılımcıların duygusal zekâ düzeyleri arasındaki ilişki 

incelenmiştir. 

Duygusal zekâ alt boyutlarına göre en yüksek aritmetik ortalamanın 

iyimserlik/ ruh halinin düzenlenmesi boyutunda, en düşük ortalamanın ise 

duyguları kullanma boyutunda olduğu görülmektedir (Tablo 2). Zekioğlu 

ve ark. (2015: 11) beden eğitimi ve spor yüksekokulunda okuyan 

öğrencilerle yaptıkları çalışmada benzer şekilde en yüksek ortalamayı 

iyimserlik/ ruh halinin düzenlenmesi alt boyutunda, en düşük ortalamayı 

ise duyguların kullanımı alt boyutunda bulmuşlardır. Azimkhani (2014: 

72-80)’nin kayakçılarla yaptığı tez çalışmasında en yüksek ortalamayı 

iyimserlik/ ruh halinin düzenlenmesi, en düşük ortalamayı ise duyguların 

kullanımı alt boyutunda elde etmiştir. Bu sonuçlar araştırmamızı 

desteklemektedir.  

Yapılan analizler sonucunda cinsiyet, yaş, medeni durum, branş ve 

branşında milli olma değişkenleri ile duygusal zeka alt boyutları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark tespit edilmemiştir. 
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Klasman değişkeni ile duygusal zekâ puanları incelendiğinde duygusal 

zeka alt boyutlarından “iyimserlik/ ruh halini düzenleme” alt boyutunda 

amatör ve profesyonel sporcular arasında anlamlı fark bulunmuştur. 

Farklılığın hangi gruptan kaynaklandığı incelendiğinde amatör 

sporcuların, profesyonel sporculara göre daha yüksek iyimserlik/ ruh 

halini düzenleme ortalamasına sahip olduğu görülmektedir (Tablo 3). 

Yani amatör sporcuların iyimserlik/ruh halini düzenlemede profesyonel 

sporculara göre daha başarılı olduklarını bu sonuca dayanarak 

söyleyebiliriz. Bu sonucun profesyonel sporcuların performanslarının 

sonuçlarına göre meydana gelecek maddi ve sosyal anlamda (popülerlik 

vs.) kazanımları veya kayıplarından kaynaklanabileceği düşünülmektedir.    

Gelir durumu ile duygusal zekâ arasındaki ilişki incelendiğinde; gelir ile 

iyimserlik/ ruh halinin düzenlenmesi alt boyutu arasında negatif yönde 

düşük düzeyde anlamlı bir ilişki olduğu ortaya çıkmıştır (Tablo 4). Bu 

sonuca göre sporcuların gelir düzeyleri azaldıkça iyimserlik/ruh halinin 

düzenlenmesi puanı artmaktadır. Ancak literatürde yer alan bazı 

çalışmalarda gelir ve duygusal zekâ puanları arasında anlamlı bir ilişki 

gözlemlenmemiştir. Özdayı ve Uğurlu (2015: 31-39) çalışmalarında 

futbol hakemlerinin duygusal zekâ puanları ile gelir değişkeni arasında 

anlamlı bir ilişkinin olmadığını vurgulamaktadır. Serdengeçti (2003: 1-

2)’nin profesyonel futbolcularla yaptığı çalışmada da gelir düzeyi ve 

duygusal zekâ arasında anlamlı bir ilişki bulunmamıştır. Bu sonuçlar 

birlikte değerlendirildiğinde, gelir düzeyinin iyimserlik/ ruh halinin 

düzenlenmesi alt boyutu üzerindeki etkisinin çok düşük olduğunu 

söyleyebiliriz. 

Eğitim değişkeni ile duygusal zeka puanlarına bakıldığında duyguların 

kullanımı alt boyutunda istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmuştur. 

Farklılığın hangi gruptan kaynaklandığı incelendiğinde üniversite 

öğrencilerinin aritmetik ortalamasının, ilköğretim öğrencilerinden ve lise 

öğrencilerinden daha yüksek olduğu görülmektedir (Tablo 5). 

Çalışmamızla paralel olarak Öztürk ve Deniz (2008: 585) yaptıkları 

çalışmada bireylerin eğitim seviyesi arttıkça duygusal zekâ alt boyutları 

arasında anlamlı fark bulmuşlardır. Azimkhani (2014: 80)’ nin kayak 

sporcuları ile yaptığı çalışmasında eğitim durumu ve duygusal zekâ 

arasında anlamlı bir ilişki tespit edememiştir. Duygusal zekânın 

geliştirilebilir bir zeka türü olduğu noktasından yola çıkıldığında 

sporcuların eğitim seviyesi arttıkça duygusal zeka puanlarının da artması 

beklendik bir sonuç olarak görülebilir.  

Araştırmamızın sonuçlarına göre amatör sporcuların profesyonel 

sporculara göre daha iyimser bir ruh haline sahip olduklarını ve üniversite 

mezunu olan sporcuların; ilköğretim ve lise mezunlarına göre duygularını 
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daha iyi kullandıklarını söyleyebiliriz. Bu sonuçlar doğrultusunda elde 

edilen birbirinden farklı sonuçlar göz önünde tutularak spor ve sporcular 

konusunda duygusal zekâ ile ilgili daha fazla araştırma yapılması 

gerekmektedir. Sportif başarının arttırılması için duygusal zekâyı 

geliştirmeye yönelik eğitimlerin oldukça önemli olduğunu söylemek 

yanlış olmayacaktır. Yine yapılan literatür çalışmasında spor alanında 

duygusal zeka ile spor branşlarına özel çalışmaların yetersiz olduğu 

anlaşılmıştır. Son olarak daha büyük bir örneklemle benzer çalışmaların 

yapılmasının literatüre oldukça fazla katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 
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